
STADTVIERTEL MAIS 
 

 

WOHNBEVÖLKERUNG 

    
Einwohner 

        
Haushalte 

 
Männer 

           
Frauen 

 

         
Minderjährige 

          
Over 65 

Jahre 

 

7.360 
 

 

3.588 
 

3.475 

 

3.885 
 

1.189 
 

1.784 

 Stand am  9.1.2023 

 

 

Präsidentin:       
       

LANER  Petra            Hagengasse 30 - Meran 
 

Vize Präsident: 

VERDORFER  Georg 
 

Mitglieder:    

CIRIMELE  Luigi    

MENESTRINA Rosanna 

NINDL    Christian 

MITTERHOFER         Bernhard - Sekretär 

BORAROSOVA      Zaneta 

GIABBAI                 Francesca 

SETTIMO                  Gianpaolo  

 

Sitz des Komitees: 

Matteotti-Str. Nr. 38 – 1. Stock 

 

Öffnungszeiten: 

Nach Vereinbarung 

 

Internet Adresse und E-mail: 

FB Seite: Comitato di quartiere Maia-Mais 

comitato.untermais@gmail.com 

 

Schaukasten: 

- Gampenstrasse Kreuz. Kaserne-Str. 

- Markthallengasse (Ex Rathaus) 

Info: 

Die letzten Wahlen fanden im November 2022 statt, die nächsten werden 

November 2025 stattfinden. 

 
 

 

 

 

 


